
ANO XV NO.2133, QUARTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2017 | EDIÇÃO DE HOJE - 01 PÁGINA

O LEGISLATIVO
ÓRGÃO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DE UBERLÂNDIA | MG

ERRATA: EDITAL - PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017 – PRO-
CESSO Nº 011/2017 OBJETO: O presente Pregão Presencial
tem por objeto a aquisição de COMPUTADORES NOTEBOOK
em conformidade com as condições e especificações cons-
tantes deste Edital e ANEXO I.
 Segue abaixo alterações na descrição dos equipamentos:
retirando a obrigatoriedade do “driver lê/grava cd/dvd”;
acrescentando a descrição “cor do equipamento: tons de cinza
ou preto” e alterando a sugestão de marcas e modelos para:
“Sony Vaio Fit 15S ou similar”.
Onde se lê:
Item: 01; Qtde: 15; Unid.: Peças; Descrições dos equipa-
mentos: Requisição de computadores notebook
especificações:
-Processador Intel®Core™ i7 6ª Geração, Velocidade: 2.5 GHz.
- Memória Cache: 4 MB Cache
- Tela 15.6 polegadas;
- Sistema Operacional windows 10 pro, 64 bits, português (Brasil);
- memória 8gb (expansível até 16gb);
- disco rígido de 1 Tb (5400rpm);
- driver lê/grava cd/dvd
- Conexão HDMI, Bluetooth 4.0,
- Tipo de teclado Português padrão ABNT, Teclado numérico
integrado. Padrão do teclado ABNT
- Touchpad com função multitoque.
- Webcam,
- Leitor de cartões SD.
- Placa de rede padrão RJ-45 tipo Gigabit 10/100/1000.
-  Placa wireless Sim 802.11b/g/n.
- Placa de vídeo com 4 GB DDR3 de memória dedicada.
- Som Áudio de alta definição, com dois alto-falantes estéreo;
- Alimentação Bateria recarregável. Fonte Bivolt,
- Conexões (mínimo) 1 conexão USB 2.0; 2 conexões USB
3.0; 1 saída HDMI; 1 saída VGA;  1 leitor de cartão SD; 1
porta de rede no padrão RJ-45; 1 entrada para fonte
carregadora de bateria; 1 porta no padrão combo para mi-
crofone/ fone de ouvido.
- Peso do produto até 2,4 kg.
- Garantia 01 ano pelo fabricante
- Itens inclusos 01 Fonte carregadora de bateria bivolt no padrão
AC;  01 Cabo de energia;  01 Kit de manuais e termo de garan-
tia.; Marcas e Modelos sugeridos pela Câmara: Acer E5 –
574G – 75G;  Sony Vaio Fit 15f, Dell Inspiron 15 5000

LEIA-SE :
Item: 01; Qtde: 15; Unid.: Peças; Descrições dos equipa-
mentos: Requisição de computadores notebook
especificações:
-Processador Intel®Core™ i7 6ª Geração, Velocidade: 2.5 GHz.
- Memória Cache: 4 MB Cache
- Tela 15.6 polegadas;
- Sistema Operacional windows 10 pro, 64 bits, português (Brasil);
- memória 8gb (expansível até 16gb);
- disco rígido de 1 Tb (5400rpm);
- driver lê/grava cd/dvd: NÃO OBRIGATÓRIO
- Conexão HDMI, Bluetooth 4.0,

LICITAÇÕES
12
12 - Tipo de teclado Português padrão ABNT, Teclado numérico

integrado. Padrão do teclado ABNT
- Touchpad com função multitoque.
- Webcam,
- Leitor de cartões SD.
- Placa de rede padrão RJ-45 tipo Gigabit 10/100/1000.
-  Placa wireless Sim 802.11b/g/n.
- Placa de vídeo com 4 GB DDR3 de memória dedicada.
- Som Áudio de alta definição, com dois alto-falantes estéreo;
- Alimentação Bateria recarregável. Fonte Bivolt,
- Conexões (mínimo) 1 conexão USB 2.0; 2 conexões USB
3.0; 1 saída HDMI; 1 saída VGA;  1 leitor de cartão SD; 1
porta de rede no padrão RJ-45; 1 entrada para fonte
carregadora de bateria; 1 porta no padrão combo para mi-
crofone/ fone de ouvido.
- Peso do produto até 2,4 kg.
- Garantia 01 ano pelo fabricante
- Itens inclusos 01 Fonte carregadora de bateria bivolt no padrão
AC;  01 Cabo de energia;  01 Kit de manuais e termo de garantia.
- Cor do equipamento: tons de cinza ou preto;
Marcas e Modelos sugeridos pela Câmara: Sony Vaio Fit 15s
ou similar
Uberlândia, 26 de abril de 2017.

Helen Cristina V. Freitas
Pregoeira

REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO
Exclusivo para Microempresa - ME e Empresa de Peque-

no Porte - EPP - Em cumprimento ao art. 48 da Lei
Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei

Complementar 147/2014
A Câmara Municipal de Uberlândia, representada pelo Depar-
tamento de Licitações e Compras e seu Pregoeiro, torna pú-
blico para conhecimento dos interessados que fará realizar
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 008/2017, Pro-
cesso nº 011/2017, tipo MENOR PREÇO GLOBAL.
Objeto: Aquisição de notebook.
DATA: 09/05/2017 - Terça-feira.
HORÁRIO: 09:00 h. (Horário de Brasília/DF).
LOCAL DA REUNIÃO: Sala de Reuniões “Dr. João Pedro Gustin”.
LOCAL DE ENTREGA DOS ENVELOPES: Seção de Protocolo.
Endereço: todos os locais constantes neste Aviso localizam-
se na Câmara Municipal de Uberlândia, av. João Naves de
Ávila, 1.617 - Bairro Santa Mônica, Uberlândia - Minas Gerais.
Informações e obtenção do Edital: Depto. de Licitações e Com-
pras, e-mail compras@camarauberlandia.mg.gov.br, sítio eletrôni-
co www.camarauberlandia.mg.gov.br, Link: Transparência; telefo-
nes (34) 3239-1137 / 3239-1196 ou 3239-1194, fax: 3239-1133.
Uberlândia, 26 de abril de 2017.

Helen Cristina V. Freitas
Pregoeira123456789012345678901234567890121234567890123456789

123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789

O LEGISLATIVO ANO XV Nº 2133, QUARTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2017
EDIÇÃO DE HOJE 01 PÁGINA - ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA/MG  CRIADO
PELA LEI MUNICIPAL Nº 8485 DE 24/11/2003. AV. JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617 |
38408-414 | (34) 3239-1130 - EDITADO E PRODUZIDO PELA DIRETORIA DE COMUNICA-
ÇÃO/SEÇÃO DE JORNALISMO COM BASE NA DOCUMENTAÇÃO DISPONIBILIZADA PELOS DEPARTAMENTOS.
DIRETOR DE COMUNICAÇÃO: ADEMIR REIS (MG04854JP); CHEFE DA SEÇÃO DE JORNALISMO:
PEDRO JORGE DOS REIS MG07436JP; JORNALISTA RESPONSÁVEL: EITHEL LOBIANCO JR.
3484 MTE/SJPMG; EDITORAÇÃO: SEÇÃO DE JORNALISMO. PUBLICIZADO NO SITE DA CÂMARA:
WWW.CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR E DISPONIBILIZADO NA REDE INTERNA PARA DEPARTAMENTOS E
GABINETES DOS VEREADORES. EDIÇÕES ANTERIORES SOLIC ITE  PELO E-MAIL:
IMPRENSA@CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR


